
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

__________ Київ 

 

№ ________ 

 

 

 

 

Про затвердження Зміни до  

Державних санітарних норм і 

правил захисту населення від 

впливу електромагнітних  

випромінювань 

 

 

На виконання пункту 5 Заходів з покращення доступу до мобільного 

Інтернету, затверджених Указом Президента України від 

08 липня 2019 року № 497 «Про деякі заходи з покращення доступу до 

мобільного Інтернету» та відповідно до абзацу третього підпункту 14 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267           

(у редакції постави Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

пункту 97
1
 Плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та 

покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 04 грудня 2019 року № 1413-р, пункту 166 Плану заходів з 

виконання Державної програми стимулювання економіки для подолання 

негативних наслідків, спричинених обмежувальними заходами щодо 

запобігання виникненню і поширенню гострої респіраторної хвороби     

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на 2020 – 2022 роки, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2020 року 

№ 534, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміну до Державних санітарних норм і правил захисту 

населення від впливу електромагнітних випромінювань, затверджених наказом 



2 

 

Міністерства охорони здоров’я України від 01 серпня 1996 року № 239, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 29 серпня 1996 року за 

№ 488/1513, що додається. 

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Руденко І.С.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника    

Міністра – головного державного санітарного лікаря України Ляшка В.К. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                Максим СТЕПАНОВ 


